



مدودوف.

موجودیت روسیه تهدید شود از سلاح هسته‌ای استفاده می‌کنیم

مقام‌های امریکایی می‌گویند که هیچ مدرکی دال بر نقل و انتقال وجابه‌جایی تسلیحات هسته‌ای روسیه ندیده‌اند که نشانه آماده شدن مسکو برای استفاده از تسلیحات هسته‌ای باشد، ولی کرملین هشدار داده که استقرار تسلیحات هسته‌ای «بی‌۶۱» در پایگاه‌های ناتو در اروپا نشانه افزایش سطح آمادگی اتمی غرب است؛ اقدامی که مسکو آن را به معنای «کاهش آستانه‌ای می‌داند که می‌تواند به رویارویی هسته‌ای منجر شود. معاون شورای امنیت ملی روسیه در یکی از صریح‌ترین هشدارها گفته که روبه‌رو شدن با تهدید موجودیتی، روسیه را مجبور به کاربرد سلاح هسته‌ای خواهد کرد.

■ ■ ■

به گزارش «جوان» روزنامه نیویورک تایمز دیروز برای اولین بار از قول مقامات امریکایی فاش کرد که رهبران ارشد نظامی روسیه درباره نحوه و زمان احتمالی استفاده از سلاح هسته‌ای در اوکراین با همدیگر گفت‌وگو کرده‌اند.
زمان این گفت‌وگوها که البته ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در آن حضور نداشته، مدعو شد تا با مقام‌های واسط ماه اکتبر از چنین گفت‌وگوهایی در سطوح نظامی در روسیه مطلع شده‌است. مقام‌های امریکایی نگفته‌اند که در بحث مقام‌های نظامی روس، چه سناریوهایی مطرح شده ولی پیش‌تر، ویلیام برنز، مدیرسیاسی پنتاگون تر بارود کرده بود که نامیدی بالقوه پوتین از کسب پیروزی در اوکراین می‌تواند روسیه را به استفاده از تسلیحات هسته‌ای سوق دهد.
جان کری، سخنگوی پنتاگون نیز در این باره گفته است: «ما از ابتدا به صراحت گفته‌ایم که اظهارات روسیه در مورد استفاده احتمالی از تسلیحات هسته‌ای عمیقاً نگران‌کننده است و ما آنها را جدی می‌گیریم.»

■ **عدم تأیید یاد مسکو**

روسیه انجام چنین گفت‌وویی بین مقام‌های نظامی خود را تا زمان تنظیم این گزارش تأیید یا رد نکرده ولی معاون شورای امنیت ملی روسیه سه‌شنبه شب در یکی از صریح‌ترین موضع‌گیری‌های ابراز شده از طرف مقام‌های کرملین، احتمال استفاده از سلاح هسته‌ای در وضعیت که «موجودیت روسیه» تهدید شود را رد نکرده.
به گزارش خبرگزاری تاس روسیه، دیمیتری مدودوف روز سه‌شنبه در کانال تلگرامی خود گفت: «تنها پیروزی کامل و قطعی روسیه در اوکراین تضمین‌کننده جلوگیری از یک درگیری جهانی است که غرب، جهان را به سوی آن سوق می‌دهد.» مدودوف گفت: «در معرفت کشورهای غربی این است که «هی‌توان اقدام مدودوف در جهت پیروز شود.» او ادامه داد «اما واقعاً این به چه معناست؟» و تصریح کرد: «در انتظار (فرض) بر این است که روسیه پیروز نشود، بنابراین، معنی آن پیروزی اوکراین است.» معاون شورای امنیت ملی روسیه گفت: «هدف اوکراین از جنگ اعلام شده توسط رژیم کی‌یف، بازپس‌گیری تمام مناطقی است که قبلاً به آن تعلق داشته‌اند. به عبارت دیگر، الحاق آنها از روسیه به این کشور است؛ این تهدیدی برای موجودیت کشور ما و فروپاشی روسیه امروز است.» مدودوف با اشاره به اینکه طبق بند (۱۹) دکترین امنیتی روسیه، اگر «موجودیت کشور» تهدید شود، می‌تواند از سلاح هسته‌ای استفاده کند، نتیجه گرفته که الحاق سرزمینی که موجودیت روسیه را به خطر انداخته و اوکراین را برنده جنگ کند، منجر به استفاده مسکو از سلاح اتمی خواهد شد.
در نظر معاون شورای امنیت ملی روسیه اینکه طرف غربی می‌گوید که نباید اجازه داد روسیه در جنگ پیروز شود، به معنای تحریک استفاده از سلاح هسته‌ای است. او پرسیده است: «می‌توانم بپرسم چه کسی در واقعیت در حال برنامه‌ریزی یک درگیری هسته‌ای است؟ اوکراین تحریک مستقیم یک جنگ جهانی با استفاده از سلاح‌های هسته‌ای نیست، پس چیست؟» او تأکید می‌کند: «بیباید شفاف صحبت کنیم. کشورهای غربی دارند جهان را به سمت یک جنگ جهانی سوق می‌دهند. تنها راه اجتناب از یک مناقشه جهانی، پیروزی کامل و نهایی روسیه (در مناقشه اوکراین) است.»

■ **ساخت ۴۲۵ پناهگاه هسته‌ای در اوکراین**

تقریباً همن زمان با صحبت‌های مدودوف، پایگاه خبری هیل از اعزام متخصصان تسلیحاتی وزارت دفاع امریکا به اوکراین به منظور بازرسی و نظارت بر تسلیحات امریکایی که در جنگ علیه روسیه استفاده می‌شود، خبر داد. هیل مدعی است، به غیر از نظامیانی که از سفارت واشنتون در کی‌یف محافظ می‌کنند، این اولین هیئت نظامی امریکایی است که به اوکراین می‌رود.
جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا قول داده که نظامیان امریکایی را برای جنگ به اوکراین اعزام نخواهد کرد اما تصمیم جدید پنتاگون باعث افزایش نگرانی‌ها به‌ویژه در میان جمهوریخواهان در زمینه چگونگی تأثیر نظامی امریکا در اوکراین شده‌است. هم‌زمان، وزیر امور خاروه، مدیر اداره اطلاعات و مطبوعاتی وزارت امورخارجه روسیه با اشاره به استقرار جنگ‌افزار هسته‌ای تاکتیکی مدرن شده بی (B61)۶۱ امریکا در پایگاه‌های ناتو، نسبت به کاهش «آستانه اتمی» هشدار داده و گفته که «نمی‌توانیم مدرن‌سازی تسلیحات اتمی غرب را ادامه دهیم.»
B61 مهم‌ترین و رایج‌ترین سلاح هسته‌ای در زرادخانه‌های امریکا بعد از جنگ سرد است و روسیه هشدار داده که استقرار تسلیحات هسته‌ای «بی ۶۱» در پایگاه‌های ناتو در اروپا، «آستانه اتمی» را کاهش داده و این اقدام را در برنامه‌ریزی نظامی خود در نظر می‌گیرد. این در حالی است که منابع نظامی در امریکا می‌گویند به‌طور متقابل نشانه‌ای از جابه‌جایی یا انجام سایر اقدامات تاکتیکی برای آماده شدن روسیه برای کاربرد سلاح هسته‌ای نمی‌بینند.
با این وجود، دیروز نیویورک تایمز در یک گزارش جدید، از آماده‌شدن ۴۲۵ پناهگاه در سراسر اوکراین در ۱۷ فروردین ۲۰۲۲، خبر داد. روسیه حمله هسته‌ای تعبیه شده‌اند. اولکسی کولبا، رئیس اداره نظامی منطقه کی‌یف، روز سه‌شنبه به خبرگزاری اوکراینی Hromadske گفت: «من برای بدترین سناریو آماده می‌شوم، اما هیچ‌کس نمی‌داند که چه خواهد شد.»
به گفته کولبا، مقامات اوکراینی در حال تعیین ۴۲۵ پناهگاه برای استفاده در مواقع اضطراری هسته‌ای هستند و آنها را تجهیزات لازم تجهیز می‌کنند. وی افزود: «مسیرهای تخلیه در شهرها، شهرستان‌ها و روستاها در حال به روز رسانی است. همه کارکنان اوکراین در حال دریافت تجهیزات حفاظتی و آموزش هستند و مقامات در حال توسعه روش‌های ارتباطی برای هشدار به مردم در صورت قربالوقوع بودن حمله.» از جمله از طریق خطوط تلفنی دولتی، بلندگوها و پخش‌های رادیویی هستند.»

پنج‌شنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۱ | ۸ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۴

واکنش فلسطینیان به انتخابات رژیم صهیونیستی

میان‌ه‌رو و افراطی در تل آویو فرقی برای مقاومت ندارد



۲ گزارش یک

انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی حاکی از این است که احزاب راست افراطی به رهبری لیکود بیشترین کرسی‌های پارلمانی را کسب کرده‌اند، نتایجی که راه بازگشت مجدد بنیامین نتانیاو را به مسند نخست‌وزیری هموار می‌کند

■ **نشانه‌ای از تشدید تنش فلسطینی‌هاست.**

گروه‌های فلسطینی هم در بیانیه‌های مختلف، با بیان اینکه برای آنها صهیونیست‌راست افراطی و میان‌ه‌رو یکی است، اشفناگلران را به انجام حملات غافلگیرانه و شوکه‌کننده تهدید کردند. انتخابات پارلمانی رژیم صهیونیستی که در شدیدترین تدابیر امنیتی برگزار شد، نتایجش این گونه که پیش‌بینی می‌شد به نفع احزاب راست افراطی رقم خورده است، با شمارش آرا در سرزمین‌های اشغالی، حزب لیکود، به رهبری بنیامین نتانیاهو و متحدانش بیش از نیمی از کرسی‌های پارلمان را از آن خود کرده‌اند. براساس آمار رسمی کمیته گرد انتخابات که عصر دیروز اعلام شد جناح راستگرا موفق به کسب ۶۶ کرسی کنست شده است که می‌تواند زمینه بازگشت نتانیاو را به قدرت به همراه داشته باشد. بر این اساس، حزب لیکود تعداد ۳۲ کرسی، ائتلاف صهیونیسم مذهبی به رهبری اینبار بن گوپر و بتصلا تل اصموطریخ ۱۴ کرسی، حزب شاس به رهبری آریه درعی ۱۱ کرسی و یهودی متحد تورات به رهبری شنه‌گفنی، یسحقاگ گونتفوک ۹ کرسی را کسب کرده‌اند. نکته حائز اهمیت در مورد آرای جناح راست، افزایش خیره‌کننده و باورنکردنی آرای ائتلاف صهیونیسم مذهبی است که به سبب رویکردهای افراط‌گرایانه و نژادپرستانه علیه فلسطینیان و اعراب شاخته می‌شوند. اما در

۲ گزارش یک

سمت مقابل جناح چپ‌گرا- میان‌ه‌رو به رهبری یائیر لاپید نخست‌وزیر کنونی رژیم صهیونیستی موفق شده تنها ۴۹ کرسی را از آن خود سازد. علاوه بر دو جناح حاضر، احزاب عربی دیگر حاضر در این انتخابات نیز در مجموع توانسته‌اند پنج کرسی کنست را به خود اختصاص دهند.

اگرچه احزاب راست افراطی خود را پیروز انتخابات می‌دانند اما از آنجا که نتایج انتخابات قطعی نشده است احتمال تغییر نتایج با شمارش کامل آرا وجود دارد. در ادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرده حزب ملی دموکراتیک اسرائیل طبق نتایج اولیه به کسب حد نصاب لازم برای ورود به نتانیاو با از تل آویو، چهار جنگ با گروه‌های مقاومت فلسطینی‌ها و ورود افراد تندرو به تر کیب کابینه، درگیری بین فلسطینی‌ها و اسرائیل به مراتب افزایش خواهد یافت. نتانیاوو به شدت با راهکار تشکیل دولتی در فلسطین اشغالی مخالف است و حامی اصلی شهرک‌سازی‌ها در کرانه باختری است؛ اقدامی که در گذشته حتی صدای اتحادیه اروپا را هم درآورد بود.

نتانیاوو که مخالف سرسخت ایران و محور مقاومت است حتی برای لبنانی‌ها نیز شاخ و شانه کشیده و مدعی شده است که در صورت نخست‌وزیر شدن، توپقات ترسیم‌مزه‌ای دریاپی بسایبروت را ملغی خواهد کرد. با توجه به اینکه حزب‌الله بارها هشدار داده که توافقی بر سر استخراج منابع گازی از میدان کارش انجام نشود، اجازه نخواهد داد اسرائیل نیز از این منابع استفاده کند، به همین خاطر احتمال درگیری‌ها را بالا می‌برد. زیرا سید حسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله هشدار داده که برای احقاق منافع لبنانی‌ها به جنگ نیز متوسل خواهد شد.

تنش کم‌سابقه میان کره شمالی و جنوبی

پیونگ یانگ با موشک به آزمایش سئول –واشنگتن پاسخ داد

شبکه خبری ان‌اچ‌تی‌اچن ژاپن هم به این موضوع مستقیماً از روی این جزیره عبور کرده است. به همین دلیل، ارتش کره جنوبی سطح آمادگی و هشدار خود را در پاسخ به این آزمایش موشکی افزایش داده است.

■ **ژاپن ستاد بحران تشکیل داد**

شرایط در منطقه به قدری متشنج شد که سرویس امنیت دریایی ژاپن هم دیروز درباره پرتاب موشک بیانیه صادر کرد. در این بیانیه آمده است: «طبق اعلام وزارت دفاع ژاپن، کره شمالی ممکن است یک موشک بالستیک را شلیک کرده باشد. از هواپیماها و کشتی‌ها در خواست می‌شود از طریق عمل‌ها پیروی کنند و در صورت سقوط قطعات، بدون نزدیک شدن به آنها، به سرویس امنیتی دریایی گزارش بدهند.»



شماره ۶۶۱۴

عرستان سناریو بافت امریکانگران شد

یک سخنگوی کاخ سفید در واکنش به داستان سرایی «وال‌استریت‌ژورنال» مدعی شد واشنگتن نگران تهدیدات ایران علیه عربستان سعودی است. یک سخنگوی کاخ سفید سه‌شنبه (اول نوامبر) در واکنش به گزارش «وال‌استریت‌ژورنال» مدعی شد واشنگتن نگران تهدیدات ایران علیه عربستان سعودی است و در صورت لزوم در پاسخگویی درنگ نخواهد کرد. این سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید مدعی شد: «ناگران این تهدید متصور هستیم و از طریق کانال‌های نظامی و اطلاعاتی با سعودی‌ها در تماس دائمی باقی می‌مانیم. برای اقدام در دفاع از منافع خود و شرکای‌مان در منطقه تردید نخواهیم کرد.» وی این اظهارات را بعد از آن بیان کرد که روزنامه امریکایی وال‌استریت‌ژورنال مدعی شد عربستان سعودی اطلاعاتی را با امریکا به اشتراک گذاشته که حاوی هشدار درباره حمله قریبالوقوع ایران به اهدافی در عربستان است. سه مقام امریکایی هم سه‌شنبه شب به آسوشیتدپرس گفته‌اند عربستان سعودی اطلاعاتی را در اختیار مقامات امریکایی گذاشته است که نشان می‌دهد ایران احتمالاً برای حمله‌ای قریبالوقوع به خاک عربستان آماده می‌شود. یکی از این مقام‌های امریکا به این‌خبر گزار ی گفته است، اطلاعات از احتمال این حمله در آینده نزدیک با ۴۸ ساعت آینده حکایت دارد. یک مقام دیگر نیز به شبکه خبری «سی‌ان‌ان» گفت که اطلاعات مبادله شده بین ایالات متحده و عربستان سعودی نشان می‌دهد که ایران احتمالاً در حال برنامه‌ریزی برای یک حمله قریبالوقوع به زیرساخت‌های انرژی در خاورمیانه، به ویژه در عربستان سعودی باشد. با این حال، رپوترز گزارش کرده که دفتر رسانه‌ای دولت سعودی فوراً به درخواست این خبرگزاری برای اظهارنظر پاسخ نداده است. همچنین یک مقام امریکایی گفته هیچ افزایشی در سطح حفاظت از نیروهای نظامی ایالات متحده در منطقه روی نداده است، زیرا گمان نمی‌رود که نیروهای نظامی ایالات متحده هدف چنین حملاتی باشند. «در پاریس» سخنگوی وزارت خارجه امریکا عصر سه‌شنبه در کنفرانس خبری خود در پاسخ به سوآلی در این مورد که آیا به شهروندان امریکایی درباره این تهدید قریبالوقوع در عربستان سعودی اطلاع داده شده، گفت: «من از هیچ‌گونه هشدار کنسولی اطلاعی ندارم.»

اخبار گوناگوه

■ **هشدار اتحادیه اروپا درباره خلأ ریاست‌جمهوری در لبنان**

رهبران اروپایی در‌باره تأخیر در انتخاب رئیس‌جمهور جدید لبنان هشدار داده و به احتمال تحریم کردن لبنان اشاره کرده‌اند. به گزارش العربی‌الجديد، بعد از پایان دوره ریاست‌جمهوری میشل عون، لبنان وارد خلأ ریاست‌جمهوری شد. جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در این مورد گفت: «خلأ ریاست‌جمهوری در زمانی اتفاق افتاده که لبنان با وضعیت اجتماعی و اقتصادی وخیمی مواجه است و بی‌ثباتی اقتصادی می‌تواند اختلالات جدی برای لبنان و مردمش داشته باشد.» بورل ضمن اشاره به حد احوال تحریم شخصیت‌های لبنانی گفت: «اتحادیه اروپا ژوئیه چارچوبی را برای تحریم افراد یا نهادهایی که مانع حل بحران لبنان می‌شوند، تعیین کرد. همچنین لبنان باید به توافق مالی با صندوق بین‌المللی بود است بابد و اصلاحات اساسی را بدون تأخیر اجرا کند. اتحادیه اروپا به ادامه کمک به لبنان و کمک در بایبندند است و از رهبران لبنانی می‌خواهد به مسئولیت‌های خود عمل کنند.»

■ **جاووش واغلو آمادگی یونان برای حمله به ترکیه را نماند به عقلی دانست**

وزیر خارجه ترکیه با بیان اینکه آتن به خوبی می‌داند درگیری نظامی با آنکارا به معنای خواهد بود، از امریکا به دلیل تأسیس پایگاه‌های نظامی در یونان انتقاد کرد. مولود جاووش‌واغلو طی سخنرانی در یک همایش اقتصادی و سیاسی گفت: «یونان از افزایش قدرت منطقه‌ای ترکیه ناراضی است. آنها می‌خواهند ۱۶ کیلومتر بیشتر از حریم هوایی را در اختیار داشته باشند. تقض قوانین بین‌المللی است.» به نوشته وبگاه شبکه «تی‌آرتی»، رئیس دستگاه دیپلماسی ترکیه اضافه کرد: «دعاها درباره اینکه یونان برای حمله به ترکیه آماده می‌شود، یعنی ات نقل خود را از دست داده است. آتن به خوبی می‌داند که تقابل با آنکارا چه معنایی دارد.»

■ **ورود یک هیئت نظامی امریکا به حضر موت**

منابع محلی آگاه خبر دادند که طی چند ساعت گذشته، یک تیم نظامی امریکایی وارد استان نفت‌خیز حضرموت یمن شده است. پایگاه خبری «وکاله الصحافه الیمنیه» به نقل از این منابع گزارش داد، نفرهای متوالی امریکایی‌ها به حضرموت در راستای غارت هر چه بیشتر نفت و گاز یمن بوده و این سفرا، روند رو به رشدی داشته است. میخوت بن ماضی، استاندار حضرموت که ائتلاف سعودی وی را تعیین کرده است با این هیئت امریکایی دیدار کرد. منابع یمنی می‌گویند که در ماضی در این دیدار از تصمیم یمن مبنی بر منع صادرات نفت خود توسط ائتلاف، به نظامیان امریکایی گلایه کرده است. وی همچنین به این هیئت گفت که این اقدام یمن بر بازار جهانی انرژی تأثیر خواهد گذاشت، وی همچنین نسبت به «افزایش امنیت و مبارزه با تروریسم در حضرموت با همکاری نیروهای امریکایی» ابراز امیدواری کرد.

■ **امریکا رویه‌اش را در قبال کوبا تغییر دهد**

۱۸ تن از رهبران حوزه امریکای لاتین و دریای کارائیب، با امضای نامه‌ای خطاب به بایدن از وی خواستند تحریم تجاری ۶۰ ساله علیه کوبا را لغو کنند. «به گزارش آسوشیتدپرس، در این نامه همچنین از جو بایدن، رئیس‌جمهور ایالات متحده درخواست شده که کوبا را از فهرست «کشورهای حامی تروریسم» به دلیل پناه دادن به رهبران یک گروه چریکی که اکنون قور است دوباره وارد مذاکرات صلح با کمبئیا که متحد امریکاست، حذف کند. در متن این نامه آمده است: «ما از شما آقای رئیس‌جمهور می‌خواهیم این وضعیت دراماتیکی را که هزاران کوبایی تجربه می‌کنند در نظر بگیرید و هر کاری که لازم است برای رفع محدودیت‌هایی که آسیب‌پذیرترین قشر را تحت تأثیر قرار می‌دهند، انجام دهید.»

■ **روسیه ماهواره نظامی به فضا پرتاب کرد**

در بحبوحه جنگ بین روسیه و اوکراین، وزارت دفاع روسیه روز چهارشنبه از پرتاب یک ماهواره نظامی به فضا خبر داد. به گزارش خبرگزاری رپوترز، راکت ماهواره «سایوز-۳» ساعت ۱۰ به وقت مسکو از پایگاه فضایی «پلستسک» در شهر «میرنی» در شمال غربی «خانتانگسک» این ماهواره را به فضا پرتاب کرد. وزارت دفاع روسیه به دلایل امنیتی و نظامی به جزئیات بیشتری از این رویداد اشاره‌ای نکرده است. پیش‌تر نیز وزارت دفاع روسیه یک ماهواره نظلمی را با ماهواره بر سایوز از پایگاه فضایی پلستسک به فضا پرتاب کرده بود. این ماهواره برای مصارف نظامی و ارائه اطلاعات از جمله در عرصه شبکه اینترنتی و تصاویر ماهواره‌ای برای نظامیان روسیه استفاده می‌شود.